UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL N.º 003/2020 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições previstas na Resolução nº.006/2014-

COU/Unespar, art. 3º, nomeada por seu Diretor Geral de Campus, pela Portaria 005/2020 – UNESPAR –

Campus de Paranaguá, de 13/02/2020 resolve tornar pública:

A retificação do Edital 002/2020 para eleição das vagas remanescentes de Membros do Conselho

de Campus  e do Conselho de Centro de Área de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Estadual do

Paraná – Unespar, Campus de Paranaguá, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ

As inscrições para eleição das vagas remanescentes de Membros do Conselho de Campus da

Universidade Estadual do Paraná – Unespar, Campus de Paranaguá, nos seguintes termos:

LEIA-SE

As inscrições para eleição das vagas remanescentes de Membros do Conselho de Campus e do Conselho

de Centro de Área de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, Campus

de Paranaguá, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ

1. DAS VAGAS

1.1 Para o Conselho de Campus será eleito.

a) Docente: Um para o Curso de Pedagogia.

LEIA-SE

1. DAS VAGAS

1.1 Para o Conselho de Campus serão eleitos.

a) Docentes: Um para o Curso de Pedagogia.

         Um para o Curso de Matemática

          Um para o Curso de Engenharia da Produção

1.2 Para o Conselho de Centro de Área de Ciências Sociais  Aplicadas será eleito.

                     Um docente para o Curso de Engenharia da Produção

Publique-se no site oficial da Unespar/Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 19 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Joacir Navarro Borges

Presidente da Comissão Eleitoral Local

Portaria 005/2019

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma
Diretor Geral da UNESPAR -  Campus de Paranaguá

Portaria 1010/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

ANEXO I – EDITAL N.º 002/2020 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA PARA CONSELHO DE
CAMPUS E CENTROS DE ÁREA DA UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

Nome do candidato:

Nome do Conselho ao qual concorre:

Vaga a que concorre:
(     ) Representante de Centro de Área
(     ) Representante de Conselho de Campus

RG:  CPF:

Grau de instrução/Titulação:

Data de Nascimento:____/____/____              Naturalidade:

Nacionalidade:                            Sexo:                                Estado Civil:

E-mail:

Endereço residencial:

Cargo/Função:

Opção de nome com o qual deseja concorrer:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

ANEXO II – EDITAL N.º 002/2020 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

DECLARAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO
EMITIDA PELA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DO CAMPUS

Declaro, para os devidos fins, que o(a) (   ) docente (   ) agente universitário, portador(a) da

Carteira de Identidade nº.........................................................é servidor dessa Instituição

desde......................, com as características, requisitos e formação descritas nas alíneas abaixo

descriminadas, conferidas e assinaladas procedentes ou improcedentes:

a) é efetivo (a) (concursado (a)) (   ) procedente (   ) improcedente

b)

está em regime de 40 (quarenta)

horas

(campo somente para docentes)
(   ) procedente (   ) improcedente

c)

está lotado (a) no Centro de Áreas

de.............................................

(campo somente para docentes)
(   ) procedente (   ) improcedente

d)
está em efetivo exercício de suas
funções no Campus

(   ) procedente (   ) improcedente

Assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas, concluindo como improcedentes

as alíneas _________________ e procedentes as alíneas _________________.

Paranaguá,______ de ________________de ___________.

Nome e assinatura
Divisão de Recursos Humanos

Unespar/Campus de Paranaguá

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

ANEXO III – EDITAL N.º 002/2020 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DAS NORMAS DO PROCESSO ELEITORAL

Eu,.......................................................................................................................................................RG nº

..................................., CPF nº ....................................................., declaro, para os devidos fins de

Direito, que tenho pleno conhecimento e aceito as normas editalícias e da Resolução n. 006/2014-

COU/Unespar que trata do Regulamento das Eleições de representantes de Conselho de Campus e

Conselho de Centro de Área da Universidade Estadual do Paraná, no qual me inscrevi para concorrer a

(   ) Representante de Conselho de Campus na categoria de...................................................................

do Campus de Paranaguá.

Paranaguá,______ de _____________de_______.

________________________
Assinatura do Candidato